
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

平成 29年 9 月 27日 

報道関係各位 

 

第 2 回コミュニティカフェ「上土日和」取材のお願い（追伸） 

「“音楽”とふれあう 1 日～楽器体験ワークショップとミニライブ～」について 

 

拝啓 

初秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。さて松本大学観光ホスピタリティ学科白戸・畑井・向井ゼミでは、大正ロマンのまちづく

り協議会との共催にて、10月 1日、コミュニティカフェ「上土日和」を開催致します。このコミ

ュニティカフェ「上土日和」は、子どもや高齢者などの居場所作りを目的として開催しているも

のであり、2012 年から継続的なまちづくり活動の一環として行われているものです。本年度は、

今回のコミュニティカフェ「上土日和」の開催が第 2回目となります。 

既にご案内させて頂いた通り、当日の企画のひとつに、松本市下町会館を会場とした「大学生

によるミニライブ＆ワークショップ」（以下参照）がありますが、この度、当該企画のタイムテー

ブル等の概要が決まりましたので、ご案内させて頂きます。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材方よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

第 2 回コミュニティカフェ「上土日和」（全体概要） 

 

日  時：  平成 29 年 10 月 1 日 (日)  10 時～15 時  

場  所：  松本市下町会館（大手 4-8-11）・上土ふれあいホール（大手 4-8-15）2 階 

主  催：  松本大学 白戸・畑井・向井研究室、大正ロマンのまちづくり協議会 

参 加 費：  1 人 300 円（家族で来た場合は全員で 500 円） 

注意事項：  10 月 1 日は松本市内で「市民マラソン」があります。お越しの際はご注意下さい。  

 

“音楽”とふれあう 1 日～楽器体験ワークショップとミニライブ～（企画概要） 

 

ﾀｲﾑﾃｰﾌﾞﾙ：  【午前の部／1 回目】10：00～ 楽器体験ワークショップ、11：15～ ミニライブ 

【午後の部／2 回目】13：00～ 楽器体験ワークショップ、14：15～ ミニライブ 

場  所：    ①楽器体験ワークショップ 松本市下町会館 2 階 

       ②ミニライブ       松本市下町会館前 井戸付近  

（※雨天時は、上土ふれあいホール１階 駐車場付近） 

内  容：    ①楽器体験ワークショップ 

普段あまりふれることがない楽器にふれてもらい、“音楽”の楽しさを感じても

らうイベントです。親子連れの参加、大歓迎です！ 

②ミニライブ 

松本大学の軽音楽部による“弾き語りライブ”を行います。老若男女になじみ

深い曲目を演奏します！ 

以上 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

 
 


